


2

ÚVODNÍK

Milí přátelé a příznivci Domova pro seniory Burešov.

Velmi ráda Vás zdravím na začátku podzimu a opět
pro Vás máme shrnu� předchozím tří měsíců.
Léto bylo období provozně náročnější z důvodu
čerpání dovolených, ale naší snahou bylo, aby klien�
nezaznamenali v péči žádnou změnu a myslím, že se
nám to podařilo. Opět proběhlo mnoho krásných
akcí, které se uskutečnili díky spolupráci celého týmu
a některé z nich Vám nabídneme v následující čás�
Buráčku.
Také naši pracovníci nezaháleli a měli možnost
absolvovat několik vzdělávacích ak�vit a to na téma
BIOGRAFIE či semináře nebo workshopy v rámci
projektu z Nadačního fondu ABAKUS v oblas�
palia�vní péče.
Měsíc říjen probíhá celorepublikově již tradičně ve
znamení týdne sociálních služeb a také u nás

otevřeme domov
veřejnos� a 3.října se
uskuteční Den
otevřených dveří.
I v letošním roce se
zapojíme do projektu Ježíškova vnoučata a věřím, že
štědrost dárců dokáže potěšit a rozzářit oči mnohých
klientů.
Máme mnoho plánů, přání a naší snahou je zvyšovat
kvalitu námi poskytovaných služeb. I díky Vám,
příznivcům a podporovatelům, se nám mnohé daří.
Vážíme si Vaší přízně.
Mějte příjemné dny naplněné dobrem.

Projekt je realizován za pomoci Nadačního
fondu Českého rozhlasu ze sbírky Ježíškova
vnoučata.

Ing. Helena Nováková
Ředitelka domova

Terapeu�cké panenky mají své místo také u nás. Jsou
výborným pomocníkem při práci s osobami s různými
formami demence.
Empa�cké panenky pomáhají při terapii převzít roli milo-
vaného člověka, protože jejich měkké tělo a jasná
struktura obličeje s nosíkem „pršákem" vzbuzují náklon-
nost, důvěru a přirozený pečovatelský ins�nkt.
Možná pro někoho hezky typ na dárek.

TERAPEUTICKÉ PANENKY

PODPORA PRO ZVÍRECÍ TERAPIE
Nesmírně nás těší, že jsme uspěli s žádos� o příspěvek v
projektu „Zvířecí návštěvy v domovech pro seniory“ pod
záš�tou Nadačního fondu Českého rozhlasu ze sbírky Ježíškova
vnoučata. Děkujeme za finanční podporu 25 000 Kč a těšíme
se na další návštěvy pony slečen Greis a Quirinky a námi
oblíbenou psí smečku jezevčíků paní Markéty Bílkové.



3

2.7. LIBUŠE 83
3.7. JAROSLAV 74
3.7. ANNA 90
8.7. VOJTĚCH 77
9.7. JAROSLAVA 94
16.7. LUDMILA 92
17.7. ANNA 86
19.7. MARIE 77
20.7. ANNA 82

Š

2.8. MARIE 87
3.8. VÁCLAVKA 94
4.8. OLGA 87
4.8. MARIE 87
5.8. MILADA 74
7.8. LUDMILA 93
7.8. JINDŘICH 80
9.8. STANISLAV 82
9.8. BLAŽENA 80
12.8. ANNA 82
14.8. ALOIS 79
17.8. JARMILA 81
18.8. HEDVIKA 81
19.8. MILOSLAV 79
22.8. ANNA 84
24.8. KVIRÍNA 75
27.8. FRANTIŠEK 77
28.8. ZLATUŠE 90
30.8. IRENA 89
31.8. ALENA 69
31.8. JINDŘIŠKA 79

3.9. JINDŘICH 88
5.9. ANDĚLA 91
7.9. LUDMILA 73
7.9. JINDŘIŠKA 89
8.9. MARIE 91
14.9. VLADIMÍR 88
17.9. ZDENKA 86
18.9. MARIE 98
21.9. LIBUŠE 89
22.9. MARIE 89
23.9. MARTA 89
30.9. MIROSLAV 70
30.9. JOSEF 83

OSLAVILI JSME NAROZENINY NAŠICH KLIENTŮ

ČERVENEC ZÁŘÍSRPEN



4

PRACOVNÍK ROKU V SOCIÁLNÍCH SLUŽBÁCH ZLÍNSKÉHO KRAJE
Slavnostním vyhlášení výsledků ankety Pracovník roku
v sociálních službách Zlínského kraje 2023 jsme si užili
spolu s naší milou kolegyní, Danou Rozehnalovou,
vedoucí zdravotního úseku domova. Dana Rozehnalová
získala mimořádné ocenění za dlouhodobě výborně
odváděnou práci v pobytové sociální službě, zodpovědný
a profesionální přístup ke svým kolegům, za vynikající
odbornou péči o klienty a profesionální manažerské
schopnos�. Ocenění převzala z rukou hejtmana
Zlínského kraje, Radima Holiše a statutární náměstkyně
hejtmana, Hany Ančincové v Baťově vile. Nádherná akce,
krásný zážitek, setkání úžasných lidí. Naší kolegyni
gratulujeme a jsme na ni patřičně pyšní!



5

PODÍVEJ, CO DOKÁŽU
Ve středu 20.9.2023 dopoledne byla v našem
Domově slavnostně zahájena výstava obrázků
mezigeneračního projektu „Podívej, co dokážu“,
jehož autorkou je inženýrka Lenka Vyhlídalová.
Do tohoto projektu se zapojili i naši senioři.

Hlavní myšlenkou je posílení sebevědomí seniorů.
A zda se to povedlo? Radost a hrdost lze vidět ve
tvářích všech autorů vystavených obrázků.

Přijďte se podívat. Výstava trvá do 3.10.2023.

Těšíme se na Vás.



6

FELINOTERAPIE

Pomazlit se, přitulit se, v klidu si
užívat přítomnost člověka. Děkujeme
kočičkám Číče, koťátku Lípo,
kocourkovi Romanovi ze Zlínského
útulku, kteří přináší našim klientům
spoustu rados�. Těšíme se na jejich
další návštěvu.



Pora
díme

7

KULATÝ STŮL NA TÉMA

Palia�vní péče se právem dostává do popředí zájmu
široké veřejnos�, ať již odborné nebo laické. Cílem
palia�vní péče je zmírnit bolest a další tělesná a
duševní strádání, zachovat pacientovu důstojnost a
poskytnout podporu jeho blízkým. O takové péči se
doposud mluvilo spíše v souvislos� s péčí
nemocniční, ale nyní je i naší snahou uplatňovat
palia�vní péči ve vlastním sociálním prostředí člověka
tam, kde se cí� dobře a bezpečně. Pro naše klienty je
to náš domov. Dobře nastavená palia�vní péče
přidává „život dnům“.

Meritem této problema�ky je zaměřit se na
profesionální, laskavou, ak�vní a kvalitní péči o
klienty, ale i jejich osoby blízké, kteří nemohou být
opomíjeni. Té dosáhneme mul�disciplinární
spoluprací a nikdy nekončící otevřenou komunikací
s cílem nabídky pomoci a bý� nablízku.

Za podpory NF Abakus, v rámci získaného minigrantu,
pořádáme 24. října v našem domově „kulatý stůl“ na
téma Má palia�vní péče své místo v domovech pro
seniory?
Cílem setkání je seznámit účastníky „kulatého stolu“
s filozofií palia�vní péče, informovat o projektu
ABAKUS a představit proces zavádění palia�vní péče
do Domova pro seniory Burešov. Současně chceme
společně hledat
odpovědi na otázky
závěru života a
sdílení dobré praxe.
Jsme tým, který se
stále učí a po malých
krůčcích posouvá
dál. Někdy se
musíme o krok
vrá�t, jindy nám
vyjde delší nový krok
vpřed. Ale to patří
k cestě, která má
svůj cíl, není přímá a
jednoduchá.

Má palia�vní péče své místo
v domovech pro seniory?

V rámci „kulatého stolu“ rádi otevřeme diskusi na
téma:
Palia�vní péče jako společenské tabu?
Připravenost profesionálů na poskytování palia�vní
péče.
Připravenost široké veřejnos� na problema�ku
umírání.
Otevřená komunikace s rodinami klientů v palia�vní
péči.
Vzájemné sdílení zkušenos�.

Chceme se dělit nejen o své úspěchy, ale také chceme
sdílet zkušenos� ostatních. Proto jsme se rozhodli
využít laskavé nabídky minigrantu NF Abakus.

Kulatý stůl pořádá realizační tým palia�vní péče Domova
pro seniory Burešov.

Jsme domov, který tvoříme společně



8

HUDEBNÍ VYSTOUPENÍ NA TERASE
Brněnská zpěvačka Blondie Jane z Brna roztancovala naše dámy a pány. Kdo nemohl tancovat, alespoň si
prozpěvoval známé písničky. Děkujeme za krásný zážitek.



9

KATOLICKÁ BOHOSLUŽBA

LET BALONEM
O tom, že Ježíšek může splnit přání i v létě,
jsme se mohli opět přesvědčit. Paní Janě
se splnilo přání v podobě letu balonem.
Pohled na svět z výšky byl úžasný!
Děkujeme Ježíškovým vnoučatům, že i dnes
se sny stávají skutečnos�.

V rámci naší péče myslíme na stránku tělesnou i duchovní.



10

Fantas�cká návštěva dvou úžasných, exo�ckých soviček
původem z Afriky, výrečků bělolících rozzářila oči našich
dam a pánů. Věříme, že se
s Rozárkou a Arielkem ještě
setkáme.

FALCONYTERAPIE S ROZÁRKOU A ARIELKEM



11



12

TANECNÍ TERAPIEQWERĚ

Děkuje
me

Š
Spousta energie, radost a smích převládají na ta-
neční terapii s mistrem Petrem Veletou. Slova nemů-
žu a nejde to, neexistují.
Bylo nám c�, děkujeme za krásný zážitek!



13



Sou

14

CANISTERAPIE
„Projekty terapií realizovány za pomoci Nadačního
fondu Českého rozhlasu ze sbírky Ježíškova vnoučata.“



15

HIPOTERAPIE



Vzpomínky na Valašsko provázely naše dámy a pány
tře� zářijový týden. Čekaly na ně zajímavé přednášky
s názornými ukázkami. Například zlínský farář Církve
československé husitské Zdeněk Kovalčík připravil
pro naše klienty krásné povídání s písničkami.
Společně zavzpomínali na období, kdy zde dlouhou
dobu působil evangelický farář Jan Karafiát, který
napsal pohádkové vyprávění ze života svatojánských
broučků.
Dámy a pánové ze Slunečnicového patra
vlastnoručně vyrobili domácí sýr. Při lidové písničce
poseděli, pojedli, zazpívali, zavzpomínali a pochutnali
si na výborném burčáku.
Valašský týden provázela ochutnávka místních plodů,
specialit a vynikajícího likéru. Peklo a mlsalo se nejen
na etážích, ale i v naší kuchyni. Mohli jsme si
pochutnat na valašských střapačkách s uzeným
masem, kuřecím bačovském smaženém řízku se
šťouchanými bramborami, houbové omáčce s
houskovými knedlíky, valašském vepřovém kotlíku,
borůvkových koláčích, valašském frgálu...

16

VALAŠSKÝ TÝDEN
SE SRDCEM NA DLANI

ŠŠ



17

ŠŠ



18

SNÍDANĚ NA VIDLICKUSNÍDANĚ NA VIDLICKU
Začít správně den a začít ho společně, třeba u snídaně, je skvělý start. Velký výběr, mnoho vůní a následný
gurmánský zážitek je u nás zaručen.
Děkujeme našim kolegyním z kuchyně za přípravu.



19

Máte zájem se svými blízkými
oslavit narozeniny, výročí svatby

či jiné významné jubileum?

Rádi Vám pomůžeme takovou
akci zorganizovat a připravíme
Vám potřebné zázemí v našem
Domově. Vždyť slavit se má
společně.

Mějte krásné
setkání

V případě zájmu kontaktujte sociální pracovnici na telefonu
+420 606 481 129, e-mailem lorencova@dsburesov.cz

nebo při osobním setkání v Domově.

Jsme domov, který tvoříme společně



Podpořte nás, když nakupujete
Máme novinku! Zapojili jsme se do projektu

Každým nákupem na internetu nám teď můžete pomoci a nezaplatíte při tom nic navíc.
Stačí si do prohlížeče přidat jednoduché rozšíření – givtího Pomocníka.

Bude za vás hlídat všechny zapojené e-shopy a pokud některý z nich navštívíte, připo-
mene vám možnost podpory a vy si v něm už jen zvolíte, koho chcete podpořit a dál bude-
te nakupovat, jak jste zvyklí. Jak na to:

Přidejte si do prohlížeče jednoduché rozšíření od GIVTu - Pomocníka. Získáte ho zde:
https://givt.cz/aplikace

Podpořte nás, když nakupujete

Děkujeme za podporu!

Máme novinku! Zapojili jsme se do projektu

Každým nákupem na internetu nám teď můžete pomoci a nezaplatíte při tom nic navíc.
Stačí si do prohlížeče přidat jednoduché rozšíření – givtího Pomocníka.

Bude za vás hlídat všechny zapojené e-shopy a pokud některý z nich navštívíte, připo-
mene vám možnost podpory a vy si v něm už jen zvolíte, koho chcete podpořit a dál bude-
te nakupovat, jak jste zvyklí. Jak na to:

Přidejte si do prohlížeče jednoduché rozšíření od GIVTu - Pomocníka. Získáte ho zde:
https://givt.cz/aplikace

Až budete nakupovat, Pomocník se objeví na e-shopech, které s GIVT.cz spolupracují.
Vy si v něm jen zvolte, koho chcete podpořit.

Nakupte si, jak jste zvyklí.

Nakupovat se dá i anonymně, takže pokud nechcete, nemusíte se nikam registrovat.
A můžete o této možnosti říci i svým přátelům.

Podpořte nás, když nakupujete

Děkujeme za podporu!

Máme novinku! Zapojili jsme se do projektu

Každým nákupem na internetu nám teď můžete pomoci a nezaplatíte při tom nic navíc.
Stačí si do prohlížeče přidat jednoduché rozšíření – givtího Pomocníka.

Bude za vás hlídat všechny zapojené e-shopy a pokud některý z nich navštívíte, připo-
mene vám možnost podpory a vy si v něm už jen zvolíte, koho chcete podpořit a dál bude-
te nakupovat, jak jste zvyklí. Jak na to:

Přidejte si do prohlížeče jednoduché rozšíření od GIVTu - Pomocníka. Získáte ho zde:
https://givt.cz/aplikace

Až budete nakupovat, Pomocník se objeví na e-shopech, které s GIVT.cz spolupracují.
Vy si v něm jen zvolte, koho chcete podpořit.

Nakupte si, jak jste zvyklí.

Nakupovat se dá i anonymně, takže pokud nechcete, nemusíte se nikam registrovat.
A můžete o této možnosti říci i svým přátelům.

Vydává Domov pro seniory Burešov, příspěvková organizace, Burešov 4884, 760 01 Zlín. Čtvrtletník.

Podpořte nás, když nakupujete

Děkujeme za podporu!

Máme novinku! Zapojili jsme se do projektu

Každým nákupem na internetu nám teď můžete pomoci a nezaplatíte při tom nic navíc.
Stačí si do prohlížeče přidat jednoduché rozšíření – givtího Pomocníka.

Bude za vás hlídat všechny zapojené e-shopy a pokud některý z nich navštívíte, připo-
mene vám možnost podpory a vy si v něm už jen zvolíte, koho chcete podpořit a dál bude-
te nakupovat, jak jste zvyklí. Jak na to:

Přidejte si do prohlížeče jednoduché rozšíření od GIVTu - Pomocníka. Získáte ho zde:
https://givt.cz/aplikace

Až budete nakupovat, Pomocník se objeví na e-shopech, které s GIVT.cz spolupracují.
Vy si v něm jen zvolte, koho chcete podpořit.

Nakupte si, jak jste zvyklí.

Nakupovat se dá i anonymně, takže pokud nechcete, nemusíte se nikam registrovat.
A můžete o této možnosti říci i svým přátelům.

Vydává Domov pro seniory Burešov, příspěvková organizace, Burešov 4884, 760 01 Zlín. Čtvrtletník.
Tel.: 605 363 291, e-mail: kolinkova@dsburesov.cz. Neprodejné.

Podpořte nás, když nakupujete

Děkujeme za podporu!

Máme novinku! Zapojili jsme se do projektu

Každým nákupem na internetu nám teď můžete pomoci a nezaplatíte při tom nic navíc.
Stačí si do prohlížeče přidat jednoduché rozšíření – givtího Pomocníka.

Bude za vás hlídat všechny zapojené e-shopy a pokud některý z nich navštívíte, připo-
mene vám možnost podpory a vy si v něm už jen zvolíte, koho chcete podpořit a dál bude-
te nakupovat, jak jste zvyklí. Jak na to:

Přidejte si do prohlížeče jednoduché rozšíření od GIVTu - Pomocníka. Získáte ho zde:
https://givt.cz/aplikace

Až budete nakupovat, Pomocník se objeví na e-shopech, které s GIVT.cz spolupracují.
Vy si v něm jen zvolte, koho chcete podpořit.

Nakupte si, jak jste zvyklí.

Nakupovat se dá i anonymně, takže pokud nechcete, nemusíte se nikam registrovat.
A můžete o této možnosti říci i svým přátelům.

Podpořte nás, když nakupujete
Máme novinku! Zapojili jsme se do projektu

Každým nákupem na internetu nám teď můžete pomoci a nezaplatíte při tom nic navíc.
Stačí si do prohlížeče přidat jednoduché rozšíření – givtího Pomocníka.

Bude za vás hlídat všechny zapojené e-shopy a pokud některý z nich navštívíte, připo-
mene vám možnost podpory a vy si v něm už jen zvolíte, koho chcete podpořit a dál bude-
te nakupovat, jak jste zvyklí. Jak na to:

Přidejte si do prohlížeče jednoduché rozšíření od GIVTu - Pomocníka. Získáte ho zde:
https://givt.cz/aplikace

Děkujeme, že pomáháte.


